tis supbie/cu r̄ poterit h̄ expta suauitas?
Hustas iḡt hāc suauitatē vtere cū h̄uilita/
te et grā p̄actiōe. Hustu cares/seri patiētia et
māsuetudie.attēdēs q̄ aliqui demō abutis
naturali bono teneri cordis/ vt ē i mulieris
b⁹/sic ecōuerso p̄t grā naturale bonū tale
in adiutoriū sui sumere/ vt vehementior et
crebrior iualescat spūalis deuotio. ¶ Sdū
surrepit supbia(q̄b⁹ ei nō insidie q̄verare
voluit apl̄m) rollis hec par interior/redit
q̄ colaphisatio tētatiōis/custos h̄uilitatis
q̄ casu sufficiat grā dei. Nec more genera/
tionis praeve et puerse dñm̄ sibi deuotōis
signū q̄rat. ¶ Bonic⁹. Ecce relabimur
in id/qd̄ ab initio q̄sūtū est/q̄ rōne poterit
aliq̄s qc̄bz aggredi sub dubio cōstitut⁹. an/
agat recte/si ex interiori osc̄ie motu suffici/
ens certitudo n̄ habet. Peribit deniq̄ ois
ars distinguendi veras a falsis immissiones
p̄pheticas/aut reuelatiōes. ¶ Voluc̄er.
Dabes sup h̄ vltio scripta nō pauca pegri/
ni nr̄i. ¶ Primū kō respectu eoꝝ q̄ futura
sunt(de p̄teritis q̄ppe iā dicim⁹) sic obfua/
re 2uenit/ vt nō reputet culpa vbi culpa n̄
ē. Alioq̄n causā erronea osc̄ia h̄ quā si qd̄
libet attētē fieri/iā culpa ē si fluctuet anis/
mus. ¶ Pretea sub hac dubitatōne velut
ad vtrūlibet nesciēs qd̄ actur⁹ sit/psiliū est
vt nō agat/qm̄ exponeret se discrimi/q̄ ca/
su certū h̄eat q̄ peccat. ¶ Vis iḡt qc̄bz sei/
cur⁹ agere cert⁹ si illud eē bonū/neq̄ v̄tu/
ti h̄riū. Sed refert q̄ certitudie.sufficit nē/
pe certitudo moralis/ qualē notaūm⁹/ vt
vel nō sis in pctō duz facis qd̄ in te est/aut
saltē peccatū nō incurris nouū p̄ temerita/
tē/exēpli grā/celebrādi. orta ē enī ex diligē/
tia ue p̄pationis/excusatio. ¶ Letez mo/
ralis hec certitudo p̄ doctrina colligi alte/
ro trū modoz. Unus puenit ex alteri⁹ au/
ctoritate. Alter ex p̄pria eruditōe. Lerti⁹ ab/
exp̄imētali p̄suetudie. Sub primo vñtū
incipiētes et aiales. Sub scđo pficiētes et
rōnales. Sub tertio pfecti et spūales. Lō/
sonat ph̄s tradens tres boīm manerib⁹ ad
doctrinā inueniri. Pauci p̄ seip̄os dociles
sunt ppter clarā sue & plexiōis armoniā.ad
do vel aliā grā gratis datā q̄ faciliter agē/
da p̄cipiūt scripturas vt Aug⁹ intelligunt
Multi p̄ alios erudiunt recipiētes ab eis
intelligētiā scripturaz aut si nequeunt cre/
dūt saltē dicētib⁹ et obediu. Lerti⁹ genus
despatū est ad doctrinā q̄ neq̄ doceri p̄nt
neq̄ docentib⁹ assentire volunt. Quibus

Liber Quartus

56

20

relictis sicut enim pluri discholi quod multa ex bruis que per humanam dominum in industria ut canes ut equi ut symee ut aues aliquae fiant sermo de reliquo. **H**omo per religionem instituta etiam principalis causa fuit autoritas regimini cui magis obedientia postaret quod prie roni quod in plurimis dubia valde est debitis et incerta. Prevalere sicut habet hec autoritas respectu iuniorum quorum liber ad magistros vel parentes quem iudicium ppter ratios vel nullum vel imperfectum habet. Hoc pitagore schola seruabat. **S**i iuber dominus dices. Interroga patres tuos et dicent tibi maiores tuos et annunciarunt tibi. Maiores intelligo qui multis experimentis eruditissimi sunt in agilibus humanis quoque iudicia tradit. Aresto esse recipienda tanquam principia ppter multa vidisse. Extendit haec ad eos quod respectu diuinorum ppter studiis exercitatos habent sensus quales iam in solitudine sibi viventes suscierunt. **S**ugest sancti doctrine modum ppter positio nostro viciniorum non sumi in agendis sufficientem et moralis certitudo. Quis modus iste nutritus ex studio pscrutatione diuinorum mandatorum qualiter suaderet sapiens. Que tibi pcepit deus illa cogita semper et in pluribus opibus eius ne fueris curiosus. Et iterum nihil dulcius quam respicere in mandatis dei. **V**inebitum dicit ppter qui in lege domini meditatur die ac nocte cum ceteris absque numero cadentibus in hac scientiam. Itaque scilicet in scripturis suis locutus est deus et id ipsum ait Job non reperiet quoniam sufficienter eruditus et consiliosus modo relegans puro fidei et integro corde. **M**alitiosus quidem et incredulus tenebrosus et inde nascitur error caligo quod in hereticis olim nescio si amplius nostra hac etate pspicuum fuit quoniam cecutiientes facti sunt multi circa forez principiis moralium quod sunt de primis impressionibus nature. quod rursus digito proprio scriptis deo in tabulis lapideis ad indelibilem memoriam repetentes ea tertio per fidem traditionem in euangelio. Itaque lugere planus greges compellimus.

Certum metrum

quarti. **V**icolon distrophon primus versus iambicus archilochius trimeter acatalecticus. secundus elegiacus. currit cum tertio tertius deoso. phi. **Q**uamvis fluente.

Enigma quis pferat secundum fides per hanc sophie veritas recordita

Quam natura nequit insinuasse patet. **R**euelat ecce parvulus amans eos. Alter docens et cum simplicibz graditur. **S**ui subipsis mente cordis clauditur. **V**ult intellectus subsistit ut omnis ei. Peritqz sensus omnis ut sedeneger. **D**ebet homo totus obsequiū domino. **P**ar nemppe belis peccado factus est. **I**ndiger hinc fidei subdere colla iugo. **C**et ambulet vite vias nec offendat. **P**andit qualis sit finis habendus ei. **P**recepta rursus inculcat prius data. **N**am mos guersus obnubilarat ea. **V**is ingredi vitam mandata conserva. **R**oborat hic decadē ppter in alta lenans. **S**i prima per senora pcepta decem. **D**enō scelerata docet falsa vel ambigua. **I**n his fides si sit obscurior plena. **E**ter die palpans amodo quid supest. **T**esu benigne quid potest magis tuam. **E**cclensis legem tradere ludibrio. **D**odos et regulas viuendi deinceps. **Q**uos his eueris plebs tua suscipiet?

Prosa quarta quatuor

n. Bonicus.

Boc est volucer quod stomachabar nupm mecum dum theologia efficeremus non sit quod non nullos et theologos expirimus in nullo meliores. ut in non de teriores ceteris hominibus. **V**olucer **M**onice de aliena vita theologorum nec aliorum scrutator est vel censor curiosus. **H**oc vnum credidi ppter quod et locutus sum quod theologia non admixta fidei spei et caritati inflatur et officit quod admodum de phobia romano et refert apostolus quoniam ppter in gratitudinem dati sunt super alios homines in reprobum sensus. **C**um reddit quod cum cognouissent deum non sicut deum glorificauerunt neque gratias eggerunt. In gratitudinem vero maiorem esse in tempore vel abuso theologie et phienon dubitauerit. **P**ropterea sicut apud ciceronem orator describit quod est vir bonus dicendi perit. Ita theologum noiam versus bonum in sacris literis eruditum non quod est eruditio ne soli intellectus sed multo magis affectus ut ea quod per theologiā intelligit traducat per ingēruminatorem in affectum cordis et executōem operis. quatinus sapientia est nomen suum sapida sit in bonis suavit et iocunde in malis tristabiliter et acerbe aliquantales instar **C**ris fert lras dānatois sue dat aduersus semet ipsos ex ore ppter iudicium plausibiliter exēplo

De cōsolatione theologie

vite q̄q̄ instruāt verbo doctrine/ sacras de/
niq̄s l̄ras impudenter suis inq̄natis mori
bus/ t̄ desiderijs subseruire ḡpellit. sensu᷑
a sanctis patrio᷑ traditū distorquētes imo
sepe nesciētes. nescia pfectio est ps magna
taliu᷑ qui se theologie pfectores iactitant/
ita vt experiri stupor sit. Ideo q̄ppet heo/
logiā nesciuit q̄ se curis alij̄s q̄tide tradūt
Etō sciant. vides quēadmodū ratio/dos
homini᷑ pclarissima vernis reprobis ad su
am aliorūq̄s pniciē. Unū q̄j̄ quāto meli
tāto furiosiores eos q̄ ad sobrietatē ipo nō
vtunī reddit. nō vini vicio sed potantiu᷑.
Hicta sunt hec interim q̄tin? aio tuo tristi
mos gereret/ t̄ soluere questio facta/ simul
vt ea q̄ de theologia cōsolatōe scribim? qua
liter t̄a quib⁹ accipiēda sint utilit̄ insinua
rem?. Lōfido in dño q̄ apud idiotas soli
citos de salute sua/ in quib⁹ ē simplex fides
certa spes. t̄ suauis caritas/ insidebunt fru
ctuosius in aio theologice sentētie (ideo h̄i
frustra sūt) q̄s apud repletos l̄ris gignētib⁹
scientiā illā quā inflare dicit apls. Oculū
vero q̄s nesciat quātu᷑ turbat aut excecat i/
flatio. H̄ic alij̄ min⁹ culpabilit̄ nescio
si min⁹ tolerabilit̄ errates/ q̄s/ ex doctrina
dū moralē querūt certitudinē/ nullū lumē
rōnis mouer ad assensu᷑ cuiusvis agibilis
tm̄modo satis ē si dicere potuerint. Hoc
scriptū ē. hoc ralīs doctor in lectura sua se/
sit. hoc ali⁹ ita posuit similes aspiciētib⁹
so ad solē dorso splendorē ei⁹ in mōtib⁹ q̄s
ad aspectū solis null⁹ sufficit ostendētis di
gitis attollere. Cur ita? Quia deorsū ocu
lū mergere soliti sunt/ vbi nō aspici⁹ sol ni
si circuolu᷑ caligine. Plane. lucis natu
ra nedū sensibilis sed intelligibilis ita ba
bet. vt quāto longi⁹ ab origine prendit/ co
fiat debilior/ crassior/ t̄ subobscurior. Pro
pterea si lumē intellectuale ingiter ad infi
ma p̄siderāda demergit/ grossescit t̄ crasse
scit quodāmō/ ineptiūq̄ reddit supiora q̄s/
uis lucidiora p̄spicere. Sed neq̄ lumē ve
ritatis accipiūt isti nisi circuolutum sit q̄
dā veluti caligine traductōnis humane.
Donicus. Experimur id sepe qđ dicis
Hed quid pinde faciendū sit insinua.
Volucr. Donēdi sunt ab ingressu stu
dij nō ita figere solaz in p̄stitutionib⁹ suis
retinēdis memoriam/ vt plurimū mos ē/ q̄n
exerceat intellectū/ rationēq̄ p̄sulant/ ex q̄/
bus principijs vel moralib⁹ vel theologi/
cis originent h̄mōi p̄stitutiones. Ita enī